COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA Dl CATANIA RS s

N | // d.tprot B o N }13 ?eg DeJ
ORIGINALE D! DELIBERAZ]ONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: "Progetto esecutivo dei lavori per la costruzione delle opere di urbanizzazione primaria neli‘are
artigianale sita in Via S, D'Acquisto. - Approvazione atti di contabilita finale e certificato di coltaudc
Approvazione quadro economico finale del progetio e relazione conclusiva sulle attivit di progetto
CIG: 0532948A97 - CUP: 157.J09000010006"

jot
Dimastraziocne della disponibilita dei fondi Bilancio L'anno Duemilasedicl “addi 02 q
Competenze de! mese di Luglo
Cod. Cap. alle ore —A( i ; OO neila Casa comunale e nella consueta
Ar, - - sala delle adunanze, a seguito di convocazione, si & riunita la Giunta
Spese per Comunale, nominata con Decreta Sindacale n. 3 del 30/06/2015, sotto la

Presidenza del Sindaco Sig. Antoning Bellia e con lintervento dei Signori:

1) Sig. Scalia Glovanna Marta.
Somma
stanziata €. 2) Sig. Fiorenza Sandra
Aggiunta per
storni €, 3) Sig. Russo Giovanni
€. 4) Sig. Caruso Orazio
Dedotta per
storni €. Non sono intervenuti gli assessori (*):
€.
]mﬁegni
assunti €. : 1)
Fondo
disponibile €. 2)
Visto ed iscritto al n. Assiste il Segretario del Comune Doit. Vincenzo Scarcella
del Cap. ' A, el partitario &
uscita di competenza di €. ' ) Il Presidente, constatate che il numere dei preserti & legale, dichiara
Addi 2018 _ aperta la seduta

Il sottoscritto, Responsabils del serv]zio ﬁnahziario. a horma delio’
art. 13 L.R. 44/91 e arl. 55 L.142/90
ATTESTA.

la copertura finanziaria della-complessiva spesa di

#

Euro

Il Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
'l Segretario del Comune di San Giovanni La Punta certifica che

ccp|a della presente (ii’beram 6 &@ubbhcata all'Albo
Pretorio ohline dal 0

Certlfc;a moltre che non r%sulta rodotta all’ Ufﬁcro comunale
alcuna opposizione contro la stessa deliberazione;

San Giovanni La Punta i,

Il Segretario Corﬁuna]e




LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione del Sig. Antonino Bellia - Sindaco;

Vista I'unita proposta di delibera ad oggetto: <<Progetto esecutivo dei lavori per la
costruzione delle opere di urbanizzazione primaria nell'area artigianale sita im Via 8.
D'Acquisto. - Approvazione atti di contabilita finale e certificato di collaudo. Approvazione
quadro economico finale del progetto e relazione conclusiva sulle attivita di progetto.- CIG:
0532948A97 - CUP: 157J09000010006 >>; '

Preso atto che lIa stessa & corredata dei pareri di legge, nonché del parere favorevole per la
consulenza giuridico amministrativa espresso dal Segretario Generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria
n°10 del 18/01/2005 entrato in vigore il 01/05/2005 e successive modifiche approvate con
delibera di C.C. n. 48 del 04/7/2007 e n® 44 del 21/07/2011;

Ritenuta Ia medesima meritevole di approvazione;

Con voti unanimi espressi néelle forme di legge;
DELIBERA

Approvare Punita proposta di delibera ad oggetto: << Progetto esecutivo dei lavori per la
costruzione delle opere di urbanizzazione primaria nell'area artigianale sita in Via 8.
D'Acquisto. - Approvazione atti di contabilita finale e certificato di collaudo. Approvazione
quadro economico finale del progetto e relazione conclusiva sulle attivita di progetto.- CIG:
0532948A97 - CUP: I157J09000010006 >>. ' '

La Giunta Comunale, altresi, con ulteriore votazione all’unanimita

DELIBERA

18/08/2000 n° 267 e s.m.i., stante I'urgenza -nel_lirowederé._:. '

. Di dichiarare immediatamente eseguibile 1a presente ai sensi dell’art, 134, comma 4, del D__."‘L'gs'. "'




[

N PROVINCIA DI CATANIA
ar  FAX (095) 7410717

COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA

Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE LL.PP.

SERVIZIO - LL.PP.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Progetto esecutivo dei lavori per la costruzione
delle opere di urbanizzazione primaria neil ‘area
artigianale sita in Via S. D’Acquisto. -
Approvazione atfi di comtabilita finale e
- certificato di collaudo.
Approvazione quadre economico Sfinale del
progetto e relazione conclusiva sulle attivitd di
progetio.-
CIG: 0532948497 — CUP: IS7109000010006 -

ELENCO ALLEGATI CHE COSTITUISCONG PARTE INTEGRANTE:

1 Relazione tecnico descritiva defla perizia di assestamento
finale del 22.09.2015;

2 Relazione tecnico descrittiva integrativa della perizia di
assestamento finale del 22.09.2815;

3 Quadro Economico della perizia di assestamento finale del
22.09.2015;

4 Stato finale dei lavori del 18.12.2015;

3 Certificato di collando Tecnico Amministrativo del 26.07.2016;

o Quadro Economico Finale del 29.07.2016,

7 Relazione conclusiva sull’attivita di progetto prot. n.18500 del

22.06.2016;

ELENCO ALLEGATI PROPEDEUTICE:

i

L'UFFICIO PROFONENTE

//C—\

./'
A

a Da inserire nell’ordine del giomo

UFFICIO SEGRETERIA

ed agprovata dalla Giunta Comunale mell’adunanza  del

STl

Data

con deliberazione n® g Oﬂ { 5: oo

IL SEGRETARIC GENERALE

CONTROQLLI ED IMPEGNC DI SPESA
Trasmessa per I’esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO DI SEGRETERIA
Li :

7//

IL RESPONSARILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto copgerne la regolagita tecnica esprime parere:

~— ]

IL RESPON LE

GIONERIA

Per quanto concerne la regolaritd contabile esprimg parere:

Data Z/ZJ//Z %/d/ [

IL RESPONSABILE

JON COMAPERT A _1APEENP T SEEGY
IL RESPO!]’SABILE
Data Pl
IL SEGRETARIO GE | TR

Qu richiesta del Sindaco, esprime parejfe favorevoie per la
consulenza giuridico amministraiiva, ai sensi dell’art. 97 del D.

Les. n.267/2000.

. 1)
‘ @M@ GENERALE
Data (. ey :

IMPUTAZIONE DELLA SPESA
SOMMA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOSTA

€

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP. _ ART.
COMP/RESIDUIL DENOMINAZIONE
Somuma stanziata €
Variazioni in aumento €
Variazione in diminuzione €
Stanziamento aggiornato €
Somme gia impegnate L€

SOMMA DISPONIBILE € .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Data




Richiamata

Visto

Richiamaito

Visto

Richiamata

Vista

Vista

Preso atio

Accertato

11 Dirigente del Settore LL.PP. e R.U.P.

la determinazione dirigenziale n.1539/Reg. Gen. del 04.12.2009, esecutiva, con la quale ¢

stato approvato il progetto esecutivo dei “Laveri per la costruzione delle opere di
urbanizzazione primaria nell’area artigianale sita in Via S. D’Acquisto da realizzare nel
Comune di San Giovanni La Punta (CT).”, redatto dall’arch. Russo Fabrizio,
professionista esterno, dell’importo complessivo di €.3.983.573,35, di cui €.1.999.698,18
per importo dei lavori a misura compresi O.S. per €.115.160,44, ed €.1.983.875,17 per
somme a disposizione dell” Amministrazione;

it D.D.G. n.414/3S del 08.03.2010, pervenuto al protocollo generale del Comune in data
21.05.2010 con prot. n.15397, il Dipartimento delle Attivita Produttive - Servizio ex 35
“insediamenti Produttivi”, dell’Assessorato Regionale delle Attivita Produttive — della
Regione Siciliana, ha approvato e finanziato 'opera di che trattasi, per I'importo di
€.3.903.901,88, assumendo I'impegno a valere sulle risorse del P.O. FESR 2007/2013
linea d’intervento 5.1.2.3 (categoria 78) capitolo 742853 esercizic finanziario 2010,
mentre con delibera di Giunta Comunale n.121 del 27.10.2008, & stato posto a carico del
bilancio dell’Ente il residuo importo di €.79.671,47,;

altresi il contratto di appalto del 27.10.2011 n.891 di rep., registrato presso I’ Agenzia delle
Entrate - Ufficie di Acireale il 07.11.2011 al n.711 - Serie n.1°, i lavori di che trattasi a
seguito di gara ad evidenza pubblica, furono affidati all’impresa IN.CO.TER -
Infrastrutture Costruzione Territorio S.p.A.”, con sede legale in Catania, Corso Sicilia
n.40, - Partita L.V.A. 03832600872, per un importo contrattuale al netto det ribasso d’asta
del 50,2690% di €.1.052.359,90 compresi gli oneri di sicurezza;

il successive D.D.G. n.5376/7 del 29.11.2011, post gara, pervenuto al protocollo generale
del Comune in data 01.02.2012 prot. n.2913, il Dipartimento delle Attivitd Produttive -
Servizio ex 35 “insediamenti Produttivi”, dell’Assessorato Regionale delle Attivita
Produttive — della Regione Siciliana, ha riapprovato e finanziato ’opera di che trattasi, per
I'importo complessivo di €.2.941.501,24 di cui €.1.052.359,90 per lavori, inclusi gli oneri
della sicurezza per €.115.160,44 ed €.1.889.141,34 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione, al netto dell’economia conseguita di €.947.338,28 a seguito ribasso
d’asta del 50,2690%

la determinazione dirigenziale n.54 Registro Settore LL.PP. del 62.05.2013, con la quale &
stata approvata la perizia di variante e suppletiva, redatta e trasmessa con nota prot. n.5410
del 05.03.2013, dall’arch. Russc Fabrizio, nella qualitd di direttore dei lavori, ai sensi
dell’art. 25, comma 1, lett. 2) e b), comma 3 -2° e 3° periodo della legge 11 febbraio 1994,
n.109, nel testo vigente nella Regione Siciliana, per un importo complessivo di
€.2.941.501,24, di cui €.1.098.080,14 per importo dei lavori al netto del ribasso d’asta del
50.2690% (inclusi O.S. pari ad €.109.672,17) e €.1.843,421,10, per somme a disposizione
dell’ Amministrazione, giusto parere tecnico espresso dal R.U.P. in data 02 maggio 2013
n.03/2013;

la nota prot. n.8304/DRT del 16.12.2013, con Ia quale il Dipartimento Regionale Tecnico -

Servizio 7 dell’ Assessorato Infrastrutture e Mobilita, ha preso atto della predetta perizia di

variante ¢ suppletiva;

la perizia di assestamento finale redatta e trasmessa con nota prot. n.28578 det 07.11.2015,
dalY’arch. Russo Fabrizic, nella qualitd di direttore dei lavori, ai sensi dell’art. 25, comma
I, lett. a) e b), comma 3 -2° e 3° periodo della legge 11 febbraio 1994, n.109, nel testo
vigente nella Regione Siciliana, per un importo complessivo di €.2.941.501,25, di cui
€.1.098.074,57 per importo dei lavori al netto del ribasso d’asta del 50.2690% (inclusi
0.8. pari ad €.109.672,17) e €.1.84342668 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

che per quest’ultima perizia, poiché & stato accertato che non rientra nelle competenze
della direzione lavori, tenuto conto dell’avvenuta ultimazione degli stessi, che quindi
necessita di approvazione in linea tecnica ed amministrativa;

che la superiore perizia di assestamento finale ¢ dipesa dalla necessitd di rispettare le
prescrizioni che sono state dettate dai vari Enti concessionari dei pubblici servizi della
distribuzione idrica, elettrica, telefonica e della rete del gas metano, nonché per risolvere
alcune criticitd poste in essere da alcuni proprietari interessati dai lavori, ha comportato
variazioni e addizieni eccedenti la percentuale del 5% delle categorie dei lavori riportate
nel CSA, senza che cid abbia determinato variazioni dell’importo contrattuale;

R ¥ Y




Visto

Visto

Visto

Vista

Visto

Visto

Vista

Rilevato

Preso atto

Ritenuto

Vista

Riteniito

il proprio parere tecnico n.04/2016 espresso in data 04 luglio 2016, con il quale, ¢ stata
approvata favorevolmente la perizia di assestamento finale trasmessa in data 07.11.2015,
ai sensi del combinato disposto dell’art. 132 comma 1° - lett. b) det D. Lgs n.163/2006 e
s.m.i., cosi come recepito nella regione Sicilia,~e deil’art.161 comma 10 del D.PR.
n.207/2010, Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici,
che fa parte integrante del presente provvedimento, per un importo complessivo di
€.2.941.501,25, di cui €.1.098.074,57 per importo dei lavori al netto del ribasso d’asta del

50.2690% (inclusi O.8. pari ad €.109.672,17) e €.1.843.426,68 per somme a disposizione

. defl’ Amministrazione;

il certificato di consegna definitivo dei laveri in data 23.06.2013 e che gli stessi, tenuto
conto delle concesse proroghe e sospensioni lavori, sono stati ultimati in data 04.12.2015,
giusto certificato redatto dalla direzione lavori;

lo stato finale redatto dal Direttore dei lavori, firmato senza riserve dall’impresa, dal quale
si evince che I’'importo complessivo dei lavori eseguiti al netto ammonta ad
€.1.098.074,28, oltre I.V.A., da cui, detraendo n.8 acconti emessi per un totale di
€.1.092.500,00 e la penale per ritardata ultimazione det lavori pari ad €.5.088,24 risulta un
credito residuo per lavori all’impresa di €.486,04;

la determinazione Dirigenziale n.08 Registro Setiore del 19.01.2016, con la quale & stato
conferito all’ing. Bosco Luigi nate a Giarre (CT) il 06.02.1949, C.JF.:
BSCLGUA49B06E017Y — P.I: 03321890877, iscritto all’Albo professionale degli
ingegneri della Provincia di Catania al n.958 dal 05.09.1973, I’incarico di collaudatore
Tecnico Amministrativo e collaudo Statico delle opere in ¢.a.;

il certificato di collaudo statico delle strutture in conglomerato cementizio armato dei
lavori in oggetto, redatto in data 04.03.2016 dal collaudatore incaricato ing. Bosco Luigi,
ai sensi e per gli effetti deil’art.7 della legge 5 novembre 1971, n.1086, con il quale ne
attesta altresi I’avvenuta osservanza delle norme di cui alla legge 02.02.1974, n.64 con
provvedimento dell’Ufficio del Genio Civile di Catania del 19.10.2012 prot. n.371628 -
P0s.98823;

il certificato di collaudo Tecnico — Amministrativo redatto dal collaudatore incaricato ing.
Bosco Luigi in data 26.07.2016, con il quale lo stesso certifica che i lavori eseguiti sono
collaudabili sotto i} profilo tecnico ed amministrativo, e liquida I’importo det conto finale
in €.1.097.607,18, per cui rimane un credito residuo netto dell’Impresa di €.18,94, avendo
ricevuto acconti per €.1.092.500,00, oltre alla penale per ritardata ultimazione dei lavori
pari ad €.5.088,24;

la nota del Dipartimento Regionale delle Attivita Produttive, prot. n.16472 del 30.03.2012,
con la quale ha diffidato questo Comune all’invio entro il 30.07.2016, fra I'altro, del
Quadro Economico Finale dei lavori finanziati nei rapporti tra PO FESR ¢ Comune
beneficiario, debitamente approvato con delibera dell’ Organo Esecutivo,

che dal predetto Quadro Economico Finale, debitamente compilato dal RUP, si evince che
I’importo complessivo del progetto realizzato, ammonta ad €uro 1.959.647,16, a fronte di
un finanziamento complessivo di €uro 2.941.501,24 e che la differenza di €uro 981.854,08
concerme forniture, competenze tecniche e sormme per imprevisti, tutte incluse tra le
somme a disposizione dell’ Amministrazione in seno al quadro tecnico economico di
progetto;

che dette forniture, consistenti nella realizzazione di pensiline fotovoltaiche, attrezzature
per il gioco bambini, e un impianto centralizzato di deposito rifiuti, non sono da ritenersi
essenziali per la completa fruibilitd dell’area artigianale in quanto I’impianto di pubblica
{lluminazione & stato realizzato con lampade del tipo a “LED?, la riduzione dei consumi di
energia elettrica e i sistemi di smaltimento dei rifiuti, saranno conseguite unitamente alla
realizzazione delle singole cellule artigianali in base alle specifiche esigenze connesse alle
varie attivita svolte; '

pertanto, che 'opera cosi realizzata risulta totalmente fruibile agli artigiani che ivi
dovranno allocarsi e che la predetta somma pari ad €uro 981.854,06 non utilizzata & da
considerarsi economia di spesa;

la relazione conclusiva sull’attivita di progetto trasmessa dalla Direzione Lavori con nota
prot. n.18500 del 22.06.2016;

che si possono approvare, la perizia di assestamento finale unitamente agli atti di
contabilita finale ed il certificato di coilaudo e che si pud procedere allo svincolo della
cauzione costituita dalla suddetta impresa a garanzia degli obblighi contrattuali assunti
mediante polizza fideiussoria, per i lavori sopracitati, procedendo alla liquidazione delle

L™




s

residue somme spettanti all’impresa appaltatrice pari a complessive €.18,94 oltre VA, |

quale residuo credito dell’impresa sui lavori:

Ritenuto di procedere pertanto all’approvazione degli atti di contabilita’ ﬁnale cosi come prescritto

Vista

Vista

Vista

dall’art.234 det D.P.R. n.207/2010;

la delibera di C.C. n.32 del 13.07.2016 ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione
2016. Bilancio pluriennate 2016/2018 e relazione previsionale e programmatica”, con la
quale ¢ stato approvato il bilancio 2016;

la delibera di G.C. n.75 del 19.07.2016 ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di
gestione anno 2016™;

la documentazione istruttoria e dato atto della regolaritd tecnico amministrativa del
procedimento;

Dato atto che il parere di regolarita contabile e |’attestazione di copertura finanziaria della spesa di

Vistio

cui all’art.12 della Legge regionale n.30/2000 sono stati espressi preventivamente alla
definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi,
quindi, inserirti ad ogni effetto;

I’art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa:

1)

2)

3)

4)

3)

6)

7)

Approvare la perizia di assestamento finale, relativa ai “Lavori per la costruzione delle opere di
urbanizzazione primaria nell'area artigianale sita in Via S. D’Acquisto da realizzare nel
Comune di San Giovanni La Punta (CT).”, redatta ¢ trasmessa con nota prot. n.28578 del
07.11.2015, dail’arch. Russo Fabrizio, nella qualita di direttore dei lavori, ai sensi dell’art. 25,
comma 1, lett. a) e b}, comma 3 -2° e 3° periodo della legge 11 febbraio 1994, n,109, nel testo
vigente nella Regione Siciliana, per un importo complessivo di €.2.941.501,25, di cui

€.1.098.074,57 per importo dei lavori al netto del ribasso d’asta del 50.2690% (inclusi O.8. pari ad -

€.109.672,17) ¢ €.1.843.426,68 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, giusto parere
tecnico espresso dal R.ULP. in data 04 luglio 2016 n.04/2016;
Approvare gli atti di contabilita finale ed il certificato di collaudo tecnico amministrativo dei
lavori in questione, redatto dal ¢oilaudatore incaricato ing. Bosco Luigi, libero professicnista,
dell’importo finale per lavori pari a €.1.097.607,18, cui vanno detratti n.8 certificati di pagamento
per €.1.092.500,00, e la penale per ritardata ultimazione dei lavori pari ad €.5.088,24 riconoscendo
all’impresa appaltatrice il credito residuo complessivo di €.18,94, oltre IVA dovuta per legge, sui
lavori a saldo e a tacitazione di ogni suo diritto ed avere derivante dal contratto in premessa citato;
Dare atto che I'impresa esecutrice IN.CO.TER - Infrastrurture Costruzione Territorio S.p.A.”, con
sede legale in Catania, Corso Sicilia n.40, - Partita I.V.A. 03832600872, risulta pertanto creditrice
dell’importo complessivo di €.20,83 di cui €.18,94 per lavori e €.1,89 per IVA al 10%, quale rata
di saldo, giusto stato finale dei lavori e certificato di coltaudo, con carico delle spese al fondo di
finanziamento, disposte con delibera di Giunta Comunale n.121 del 27.10.2008 e autorizzare lo
svincolo totale della cauzione fideiussoria prestata dall’impresa;
Dichiqrare che fa parte integrante della presente deliberazione lo Stato Finale e il Certificato di
collaudo, redatti rispettivamente dal direttore dei lavori in data 18.12.2015 e dal collaudatore in
data 26.07.2016, sottoscritti per accettazione dall’impresa esecutrice IN.CO.TER — Infrastrutture
Costruzione Territoric S.p.A.”;
Approvare i} Quadro Economico Finale dei lavori, debitamente compilato dai RUP, dal quale si
evince che P'importo complessivo de! progetto realizzato, ammonta ad €uro 1,959.647,16, a fronte
di un finanziamento complessivo di €uro 2.941.501,24 e che la differenza di €uro 981.854,08,
concerne forniture, competenze tecniche e somme per imprevisti, tutte incluse tra le somme a
disposizione del}’ Amministraziene in seno al quadro tecnico economico di progetto, che non seno
state ritenute essenziali per la completa fruibilita dell’area artigianale e che tale somma costituisce
economia di spesa;
Approvare la relazione conclusiva sulle attivitd di progetto, trasmessa dalla Direzione Lavorl con
nota prot. n.18500 del 22.06.2016, attestando 1a congruité e la coerenza delle opere, delle forniture
/0 servizi con quanto finanziato a valere sul POR;
Dichiarare che:
# il progetto relativo alle opere, e servizi connessi, risulta ultimato e sara fruibile dagli artigiani
destinatari della Linea di intervento del PO entro e non oltre il 31 dicembre 2016;
4 di avere provveduto all’inserimento sul sistema Caronte di twiti gli impegni giuridicamente
vincolanti, tutti i pagamenti e i relativi giustificativi, nonché le informazioni aggiornate
relative all’avanzamento fisico e procedurale;

il

= T . - i e




8)

9)

10)

1)

12)

Di assumersi la responsabilita di quanto prewsto

# dall’art.57 del Reg, (CE) n.1083/2006 in materia di stabilita delle operazioni, secondo la quale
nei cinque anni successivi al loro completamento, pena it recupero del contributo erogato,
quanto acquisito in uso o come forniture ¢/o servizi con il finanziamento non deve subire
modifiche sostanziali o di destinazione d’uso che alterine la natura o le modatita di
esecuzione (...) o procurino un vantaggio indebito al beneficiario;

s dagli artt.8 e 9 del Reg, (CE) n.1083/2006 in materia di informazione e pubblicita,
continuando ad operare in conformita alle specifiche indicazioni fornite nell’atto di
finanziamento e conservando evidenza fotografica/documentale dell’effettivo rispetto degli
obblighi (cartellonistica di cantiere, targhe, ecc.) nel fascicolo di progetto e inserendo tale
documentazione nella Sezione Comunicazione del sistema Caronte;

#% dall’art.55 del Reg, (CE) n.1083/2006 (se de! caso) in materia di entrate nette, avendo fornito
anche le necessarie 1nforma21one in relazione a eventuali nuove o ulteriori entrate generate
del progetto;

Di impegnarsi alla corretta conservazione, in originale, della documentazione di progetto e della

documentazione giustificativa delle spese (ferme restando le forme di conservazione sostitutiva

prevista dalla normativa vigente) fino ai tre anni successivi alla chiusura del Programma

Operativo;

Di dare atto che a fronte deil’ultima erogazione avvenuta con O.A. n.52 del 15.12.2015

dell’importo originario di €uro 1.059.950,01 si & provveduto al pagamento entro il 31.12.2015

delV’importo di €uro 61.220,32 e che necessita procedere alla richiesta di erogazione del saldo del

finanziamento per 'importo di €uro per il pagamente a saldo delle competenze tecniche del
collaudo statico e tecnico amministrativo oltre alla rata di saldo dei lavori in favore dell’impresa

per I’importo comptessivo di €ure 16.875,62;

Disporre la pubblicazione all’Albo Pretoric on line come previsto dall’art 32 della legge

18.06.2009, n.69 e I'inserimento nel sito Web — Sezione Atti Amministrativi cosi come disposto

dal comma 1° deli’art.18 della Legge Regionale 16.12.2008, n.22, come modificato dall’art.6 della

Legge Regionale 26.06.2015, n.11, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex Decreto

Legislativo 14.03.2013, n.33 — Sezione Provvedimenti — Provvedimenti Dirigenti;

Dare atto che la deliberazione approvativa della presente proposta venga assunta con il requisito

dell’immediata esecutivita stante 'urgenza del rispetto dei termini perentori imposti dal

competente Assessorato Regionale trattandosi di fondi PO FESR.-

San Giovanni La Punta, 1i 29 fuglio 2016

11 Dirigente del Settore LL.PP.
(ing. M. Santenocito}

=




- ieealuibaiel L] . G ki - [ ] e s o]

PRESENTI ASSENTI ASTENUTI
1y, 1) 1)
2) 2) 2)
3) 3) 3)
4) 4) 4)

EVENTUALI ANNOTAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

1l superiore provvedimento deliberativo prende il N° i ! della seduta ;2 g ) 0 ‘1’ } L?)O '{{ .:l'

ore /f 3 i 0 0 _ che previa lettura viene sottoscritto come segue : |

oz e

I COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE
£y i

ol Lot

‘%ﬂuﬁo@%@(




Atto non soggetto a controllo ai sensi della circolare 24/03/2003 che ha sospe
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO .

| San Giovanni La Punta, li 2 9 lllB 2015

-

so il sistema dei controlli in Sicilia.-




COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA.
- 95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn -
- tel. 0957417111- Fax 0957410717-.C. F. 00453970873 -
-sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it < PEC: sangiovannilapunta@pec.it

GLIALLEGATI:

Relazione tecnico descrittiva della perizia di assestamento finale del 22.09.2015;
Relazione tecnico descrittiva integrativa della perizia di assestamento finale del
22.09.2015;

Quadro Economico della perizia di assestamento finale del 22.09.2015;

Stato finale dei lavori del 18.12.2015:

Certificato di collaudo Tecnico Amministrativo del 26.07.2016;

Quadro Economico Finale del 29.07.2016;

Relazione conclusiva sull’attivita di progetto prot. 18500 del 22.06.2016.

N~

N s

CHE COSTITUISCONO PARTE INTEGRANTE DELLA PRESENTE DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 29/07/2016, SI TROVANO DEPOSITATI PRESSO

L’UFFICIO DELIBERE A LIBERA VISIONE DI CHIUNQUE.

IL VICE SE 1;’(4: A;I 0 GENERALE

DIRIGENTE RE GG, E 1L
(av. A i Salvo)

E I




